
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЧР» 

 

ПРИКАЗ 

 

10.11.2021                                                                                                           № 123 

ст. Преградная 

 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Урупском муниципальном районе КЧР в 2021-2022 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 29.10.2021 года № 950 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Карачаево-Черкесской Республике и 

муниципального этапа республиканской олимпиады по родным языкам и литературам в 

2021/22 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать подготовку и провести муниципальный этап Всероссийской 

предметной олимпиады школьников общеобразовательных учреждений Урупского 

муниципального района в 2021-2022 учебном году для обучающихся 7-11 классов по 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике 

и информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, 

географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной 

культуре), основам безопасности жизнедеятельности и муниципальный этап 

республиканской олимпиады по родным языкам и литературам с 15 ноября по 15 декабря 

2021 года. 

2. Утвердить список членов оргкомитета по проведению II (муниципального) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 2). 

4. Установить местом проведения муниципального этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников общеобразовательных учреждений Урупского муниципального 

района в 2021-2022 учебном году МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» согласно графику 

(приложение 3). 
5. Директору МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» (Боюнсузовой Х.С.) предоставить 

соответствующие помещения, ответственных от ОУ на месте проведения муниципального 

этапа олимпиады школьников, предусмотрев работу столовой. 

6. Боюнсузовой Х.С. при проведении II этапа Всероссийской олимпиады школьников 

принять исчерпывающие меры по выполнению Указа Главы Карачаево-Черкесской 

Республики от 17.03.2020 №51 «О введении режима повышенной готовности» с 

изменениями от 26.10.2021 №74. 

7. Руководителям общеобразовательных учреждений Урупского муниципального 

района: 



7.1.обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года согласно приложению 4; 

7.2.обеспечить явку председателей и членов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников для проверки работ, предоставив им по два 

дня отдыха в каникулярное время. 

7.3.назначить ответственных от ОУ за организацию доставки участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, безопасность их 

жизни и здоровья в пути следования к месту проведения и обратно согласно 

графику; 

7.4.направить в адрес МКУ «Управление образования администрации Урупского 

муниципального района КЧР» в срок до 01 декабря 2021 года списки учителей-

предметников высшей квалификационной категории для формирования состава 

жюри регионального этапа Олимпиады (приложение 5). 

8. Назначить ответственным за тиражирование материалов и конфиденциальность 

информации заведующую методическим кабинетом МКУ «Управление образования 

администрации Урупского муниципального района КЧР» Бердниченко Елену Петровну. 

9. Заведующей методическим кабинетом МКУ «Управление образования 

администрации Урупского муниципального района КЧР» (Е.П. Бердниченко): 

9.1.сформировать списки участников муниципального этапа Олимпиады и 

организовать заполнение базы данных участников муниципального этапа 

Олимпиады в срок не позднее 03 ноября 2021 года; 

9.2.не позднее, чем через 2 дня после проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету - направить в Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской 

Республики результаты (рейтинги) участников на бумажном носителе (заверенные 

подписью и печатью руководителя муниципального органа управления 

образованием) и по адресу электронной почты urusovamarianna@yandex.ru в 

формате MS Word согласно утвержденной формы; 

9.3.в срок до 20 декабря 2021 года сформировать заявки (в формате MS Excel) на 

участие в региональном этапе Олимпиады. 

10. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образования администрации Урупского 

муниципального района КЧР» (А.И.Саловой) обеспечить финансирование расходов на 

проведение и поощрение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования администрации Урупского муниципального 

района КЧР» Стригину Л.В. 

 

Начальник МКУ «Управление образования  

администрации Урупского  

муниципального района КЧР»                 А.Н. Иващенко  

 

  



Приложение 1 

 

Список членов оргкомитета по проведению II (муниципального) этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников общеобразовательных 

учреждений Урупского муниципального района в 2021-2022 учебном году для 

обучающихся 7-11 классов 

 

№ ФИО Должность Место работы 

1.  Иващенко Александр 

Николаевич 

Начальник МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

2.  Стригина Людмила 

Васильевна 

Заместитель 

начальника 

МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

3.  Лайпанова Раиса 

Исмаиловна 

Ведущий 

специалист 

МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

4.  Бердниченко Елена 

Петровна 

Заведующи

й 

методическим 

кабинетом 

МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

5.  Чеккуева Асият 

Маштаевна 

методист МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

6.  Гочияева Тамара 

Аскербиевна 

методист МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

7.  Аджиева Асият Хусеевна методист МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

8.  Редреева Надежда 

Ивановна 

методист МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

9.  Гаппоева Фарида 

Ахматовна  

методист МКУ «Управление образования 

администрации Урупского 

муниципального района КЧР» 

 

 

  



Приложение 2  

Состав жюри II (муниципального) этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников общеобразовательных учреждений Урупского муниципального района 

в 2021-2022 учебном году для обучающихся 7-11 классов. 

Русский язык и литература 

1 Нечаева Татьяна 

Николаевна 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель русского языка 

и литературы 

2 Кецерова Елена 

Константиновна 

МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

учитель русского языка 

и литературы 

3 Тулпарова Мадина 

Хасановна 

МКОУ «СОШ №3 ст. 

Преградная» 

учитель русского языка 

и литературы 

4 Шидакова Земфира МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

учитель русского языка 

и литературы 

5 Аджиева Пазиля 

Мудалифовна 

МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

учитель русского языка 

и литературы 

6 Терещенко Светлана 

Дмитриевна 

МКОУ «СОШ с. Уруп учитель русского языка 

и литературы 

7 Мащенко Наталья 

Ивановна  

МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

учитель русского языка 

и литературы 

Английский язык 

1 Узденова Раиса 

Абдуловна 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель английского 

языка и литературы 

2 Лепшокова Асият 

Кирилловна 

МКОУ «СОШ с. Уруп учитель английского 

языка и литературы 

3 Чеккуева Асият 

Маштаиевна 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Уруп учитель английского 

языка и литературы 

4 Айбазова Фатима 

Руслановна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель английского 

языка и литературы 

История, обществознание, право, экономика 

1 Тахтаулова Наталья 

Владимировна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель истории и 

обществознания 

2 Текеева Фатима 

Магометовна 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель истории и 

обществознания 

3 Кочкарова Индиана 

Таусултановна 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель истории и 

обществознания 

4 Морозова Антонина 

Викторовна 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель истории и 

обществознания 

5 Егорова Наталья 

Владимировна 

МКОУ «СОШ №1 

п.Медногорский» 

учитель истории и 

обществознания 

6 Кремнева Татьяна 

Николаевна 

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель истории и 

обществознания 

География, экология 

1 Крымшамхалова 

Римма 

Мустангеровна 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель географии 

 Федько Наталья 

Гаврииловнв 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель географии 

 Джамбаев Аслан 

Азретович 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель географии 

 Хачирова Мадина МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель географии 



Юрьевна 

Математика 

1 Снимщикова 

Светлана 

Николаевна 

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель математики 

2 Узденова Зульфа 

Орусбиевна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель математики 

3 Пыхтина Екатерина 

Ивановна 

МКОУ «СОШ №1 п. 

Медногорский» 

учитель математики 

4 Потанова Светлана 

Юрьевна 

МКОУ «СОШ №1 п. 

Медногорский» 

учитель математики 

5 Кубаева Асият 

Ибрагимовна 

МКОУ «СОШ а. Кызыл- Уруп учитель математики 

6 Айбазов Данияр 

Борисович 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель математики 

Физическая культура 

1 Мартыненко 

Алексей 

Станиславович 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель физической 

культуры 

2 Джуккаев Руслан 

Хусеевич 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель физической 

культуры 

3 Байрамкулов Азрет 

Ахматович  

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель физической 

культуры 

Технология. Искусство (МХК) 

1 Текеева Елена 

Аубекировна 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель технологии 

2 Рудкова Елена 

Юрьевна 

МКОУ «СОШ №1 

п.Медногорский» 

учитель технологии 

3 Кротова Татьяна 

Григорьевна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель технологии 

4 Тимашева Галина 

Петровна 

МКОУ «СОШ №1 п. 

Медногорский» 

учитель технологии 

5 Байрамкулов Азрет 

Ахматович  

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель технологии 

6 Джуккаев Руслан 

Хусеевич 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» учитель технологии 

ОБЖ 

1 Байрамкулов Азрет 

Ахматович  

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» Преподаватель-

организатор ОБЖ 

2 Джуккаев Руслан 

Хусеевич 

МКОУ «Лицей п.Медногорский» Преподаватель-

организатор ОБЖ 

Биология, химия 

 Милютина Любовь 

Михайловна 

МКОУ «Лицей п. Медногорский» учитель химии и 

биологии 

 Зейферт Анна 

Ивановна 

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель химии и 

биологии 

 Самолевич Татьяна 

Владимировна 

МКОУ «СОШ с. Уруп» учитель химии и 

биологии 

Информатика 

 Хачко Ирина 

Александровна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель информатики 



 Айбазов Данияр 

Борисович 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель информатики 

Физика, астрономия 

 Абайханова Фарида 

Алимовна 

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель физики 

 Клочан Лариса 

Владимировна 

МКОУ «СОШ №1 п. 

Медногорский» 

учитель физики 

 Голаева Фатима 

Борисбиевна 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель физики 

Родной язык и литература (карачаевский) 

1 Гочияева Тамара 

Аскербиевна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель карачаевского 

языка и литературы 

2 Боташева Земфира 

Амыровна 

МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» учитель карачаевского 

языка и литературы 

3 Акбаева Лариса 

Ибрагимовна 

МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» учитель карачаевского 

языка и литературы 

4 Лайпанова Фарида 

Назировна 

МКОУ «СОШ №1 ст. Преградная» учитель карачаевского 

языка и литературы 

 

 

   



Приложение 3 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2021-2022 учебном году. 

 

№ Предмет Даты проведения 

 

1.  Литература  15.11.2021 

2.  История  18.11.2021 

3.  География  19.11.2021 

4.  Математика  22.11.2021 

5.  Экономика  23.11.2021 

6.  Физическая культура  24.11.2021 

7.  Английский язык  25.11.2021 

8.  Право  26.11.2021 

9.  Обществознание  29.11.2021 

10.  Искусство (мировая художественная культура)  30.11.2021 

11.  Русский язык  01.12.2021 

12.  Основы безопасности жизнедеятельности  02.12.2021 

13.  Астрономия  03.12.2021 

14.  Биология  06.12.2021 

15.  Экология  07.12.2021 

16.  Химия  08.12.2021 

17.  Технология  09.12.2021 

18.  Физика  10.12.2021 

19.  Информатика  14.12.2021 

20.  Карачаевский язык и литература  15.12.2021 

 
  



Приложение 4 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

в 2021-2022 учебном году. 

 

Предмет: история.  

Класс: 7 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Клас

с  

Макс. 

к-во 

балло

в 

Факт. к-

во 

баллов  

Занято

е место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Самолевич Арина Александровна 7б 45 45 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Агеева Марина Владимировна 7 45 44 1 победитель 

3.   МКОУ «СОШ№ 3 ст. Преградная" Лайпанова Саида Арсеновна 7 45 43 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Мазур Дарья Александровна 7 45 43 1 победитель 

5.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Гочияев Магомет Юрьевич 7 45 42 1 победитель 

6.  МКОУ «ООШ с. Курджиново» Слепова Ангелина 7 45 25 1 победитель 

7.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Лозенкова Тамара Васильевна 7а 45 40 2 призёр 

8.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Гедиев Руслан Робертович 7б 45 40 2 призёр 

9.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Башмаков Олег Сергеевич 7 45 40 2 призер 

10.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Тинт Анастасия Павловна 7 45 38 2 призер 

11.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Приходько Алина Александровна 7 45 37 2 призер 

12.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Панарина Ульяна Сергеевна 7 45 36 2 призер 

13.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Маркович Арина Игоревна 7 45 36 2 призер 

 

Предмет: история.  



Класс: 8 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/при

зера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Урусова Идель Инверовна 8 72 70 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Нечаева Екатерина Витальевна 8 72 70 1 победитель 

3.  Директор МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Гочияева Танзиля Борисовна 8 72 70 1 победитель 

4.  Директор МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Балиева Зульфа Борисовна 8 72 70 1 победитель 

5.   МКОУ «СОШ№ 3 ст. Преградная" Айбазова Диана Борисовна 8 72 68 1 победитель 

6.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Серкин Семен Александрович 8 72 68 1 победитель 

7.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Колесов Арсений Геннадьевич 8 72 67 2 призер 

8.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Леонтьева Констанция Павловна 8 72 67 2 призер 

9.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Ковылёва Ольга Витальевна 8 72 65 2 призер  

10.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Борлаков Ислам Амырович 8 72 60 2 призёр 

 

Предмет: история.  

Класс: 9 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/при

зера/участника) 



  МКОУ «ООШ с. Бескес» Гордеева Юлиана 9 100 97 1 победитель 

1.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Григорьев Артем Андреевич 9 100 93 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Атаева Мадина Курбановна 9 100 92 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Сметанина Наталья Александровна 9 100 90 1 призер 

4.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Иванова Таисия Владиславовна 9 100 87 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Бусыгин Тимофей Александрович 9 100 85 2 победитель 

6.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Купчиков Максим Дмитриевич 9 100 85 2 призер 

7.   МКОУ «СОШ№ 3 ст. Преградная" Катчиева Луинзира Абрековна 9 100 82 2 Призер 

8.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Перегородиева Наталья Анатольевна 9 100 80 2 призёр 

9.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Маликов Михаил Станиславович 9 100 78 2 призёр 

10.   МКОУ «СОШ№ 3 ст. Преградная" Боташева Эльвира Расуловна 9 100 71 2 Призер 

11.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Маликов Максим Станиславович 9 100 70 2 Призер 

12.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Медведева Мария Алексеевна 9 100 70 2 Призер 

 

Предмет: история.  

Класс: 10 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/приз

ера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Беляева Виолетта Вячеславовна 10 54 50 1 победитель 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Юдина Надежда Александровна 10 54 48 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Егорова Виктория Андреевна 10 54 45 2 призёр 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Бердниченко Маргарита Денисовна 10 54 45 2 призёр  

5.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Бандурко Алена Александровна 10 54 42 2 призер 



6.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Синяева Марина Евгеньевна 10 54 40 2 призер 

 

Предмет: история.  

Класс: 11 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/приз

ера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Абайханов Расул Исламович 11 57 45 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Скороходова Оксана Андреевна 11 57 40 2 призёр 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Емелин Антон Валентинович 11 57 40 2 призёр 

 

Предмет: география.  

Класс:7 

 

№

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

возм

ожно

е к-

во 

балл

ов 

Факт. 

набран

ное к-

во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/при

зера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Самолевич Арина Александровна 7 15 13 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Курсенко Виктория Александровна 7 15 13 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Потанова София Владимировна 7 15 12 2 призёр 

4.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Маркович Арина Игоревна 7 15 12 2 Победитель 

 



Предмет: география.  

Класс:8 

№ 

п/

п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кл

асс  

Мак

с. 

воз

мож

ное 

к-во 

бал

лов 

Факт. 

набран

ное к-

во 

баллов  

участн

иком 

Занят

ое 

место 

(рейт

инг) 

Статус 

(победителя/пр

изера/участник

а) 

1.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Дмитриева Вера Олеговна 8 29 28 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Акбаева Олеся Алексеевна 8 29 25 2 призер 

3.  Директор МКОУ «СОШа. Кызыл-

Уруп» 

Балиева Зульфа Борисовна 8 25 22 2 призер 

4.  МКОУ "СОШ № 1 с.Курджиново"  Урупсова Идель Инверовна 8 25 20 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Борлаков Ислам Амырович 8 29 20 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Семенова Диана Рустамовна 8 29 20 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ с. Предгорное» Рубжанова Амина Руслановна 8 29 20 2 призер 

8.  МКОУ «СОШ с. Предгорное» Хубиева Алия Расуловна 8 29 20 2 призер 

 

 

Предмет: география.  

Класс: 9 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/при

зера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ с. Предгорное» Боташева Асият Али-Муратовна 9 15 13 2 призер 



2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Бусыгин Тимофей Александрович 9 15 12 2 призер 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Акбаев Ахмат Султанович 9 15 12 2 призер 

4.  МКОУ "СОШ№ 3 ст. Преградная" Лайпанова Амина Асламбековна 9 15 12 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Узденов Арафат Магомедович 9 15 12 2 призер 

6.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Григорьев Артем Андреевич 9 15 12 2 призер 

 

Предмет: география.  

Класс 10 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс 

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/приз

ера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Федько Яна Александровна 10 65 51 1 победитель 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Айтуганова Ангелина Дмитриевна 10 20 17 2 призер 

 

Предмет: география.  

Класс 11 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/при

зера/участника) 

1.  МКОУ "СОШ№ 3 ст. Преградная" Курманова Халимат Рустамовна 11 65 55 1 победитель 



2.  МКОУ "СОШ№ 3 ст. Преградная" Батчаева Радима Рамазановна 11 65 55 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Шунин Роман Александрович 11 65 45 2 призер 

 

Предмет: обществознание. 

Класс 7 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/приз

ера/участника) 

1.  МКОУ «СОШ №2с. Курджиново»  Агеева Марина 7 100 85 2 призер 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Тинт Анастасия Павловна 7 100 80 2 призер 

 

Предмет: обществознание. 

Класс 8 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/приз

ера/участника) 

1.  МКОУ «ООШ с. Курджиново» Бурнос Владимир 8 100 100 1 победитель 

2.  МКОУ «ООШ с. Курджиново» Никифоров Дмитрий  8 100 98 1 победитель  

3.  МКОУ «ООШ с. Курджиново» Бернгардт Артур 8 100 96 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная»  Сидорчукова Ксения Алексеевна 8 100 88 1 победитель 



5.  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная»  Шаманова Альбина Казбековна 8 100 81 2 призер 

 

Предмет: обществознание. 

Класс 9 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Узденов Арафат Магомедович 9 а 100 82 2 призер 

2.  МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский» 

Акбаев Ахмат Султанович 9 100 80 2 призер 

 

 

Предмет: обществознание. 

Класс 10 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Рыбникова Анастасия Владимировна 10 100 86 2 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» Оганисян Эдуард Романович 10 100 82 2 победитель  

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Беляева Виолетта Вячеславовна 10 100 80 2 победитель 

 

Предмет: обществознание. 



Класс 11 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Шунин Роман Александрович 11 100 86 2 призер 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Таранова Дарья Анатольевна 11 100 85 2 призер 

3.  МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» Зайцева Марина Владимировна  11 100 82 2 призер 

 

Предмет: право. 

Класс 9 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Иванова Виктория Павловна 9 91 80 2 призер 

2.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Саможенко Мария Романовна 9 91 78 2 призер 

3.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Иванова Таисия Владиславовна 9 91 76 2 призер 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Акбаев Ахмат Султанович 9 91 80 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Прудников Дмитрий Иванович 9 91 78 2 призер 



6.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Медведева Мария Алексеевна 9 91 75 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Бусыгин Тимофей Александрович 9 91 75 2 призер 

 

Предмет: право. 

Класс 10 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призер

а/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Беляева Виолетта Вячеславовна 10 105 90 2 призер 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Дахунов Аслан Алиевич 10 105 85 2 призер 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Сурмило Виталина Андреевна 10 105 85 2 призер 

 

Предмет: право. 

Класс 11 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Сербиенко Арина Андреевна 11 105 91 2 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Абайханов Расул Исламович 11 105 85 2 победитель 



3.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Скороходова Оксана Андреевна  11 105 80 2 призер 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский»  Емелин Антон Валентинович 11 105 80 2 призер 

 

Предмет: английский язык. 

Класс: 7 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Спиридонова Елизавета Олеговна 7 74 70 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Каракотов Тимур Эдуардович 7 39 35 1 победитель 

3.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Гочияев Магомет Юрьевич 7 74 65 2 призер 

4.  МКОУ "СОШ № 1 с.Курджиново" Клименко Алена Михайловна 7 39 29 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Лозенкова Тамара Васильевна 7 39 30 2 призёр 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Курсенко Виктория Александровна 7а 39 30 2 призер 

 

Предмет: английский язык. 

Класс: 8 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 



1.  МКОУ "СОШ № 1 с.Курджиново" Подобная Альбина Сергеевна 8 39 38 1 победитель  

2.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-Уруп» Гочияева Танзиля Борисовна 8 39 38 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-Уруп» Балиева Зульфа Борисовна 8 39 37 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Таранова Марина Николаевна 9 45 40 1 победитель 

5.  МКОУ "СОШ № 1 с.Курджиново" Нечаева Екатерина Витальевна  8 39 37 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-Уруп» Койчуев Динислам Арасулович 8 39 34 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» Айбазова Диана Борисовна 8 43 37 2 призер 

8.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Серкин Семён Александрович 8 74 60 2 призер 

 

Предмет: английский язык. 

Класс: 9 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ "СОШ с.Уруп" Текнеджян Кристина 9 44 39 1 призёр 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Таранова Марина Николаевна 9 45 40 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Акбаев Ахмат Султанович 9 51 49 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Акперов Алишер Михайлович 9 51 48 1 победитель 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Бусыгин Тимофей Александрович 9 51 40 1 победитель 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Кочкарова Камила Тимуровна 9б 51 41 1 победитель 

 

Предмет: английский язык. 

Класс: 10 



 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» Чирикашвили Анетта Малхазовна 10 44 39 1 призер 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Рыбникова Анастасия Владимировна 10 45 40 1 победитель 

3.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Бандурко Алёна Александровна 10 45 40 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Байрамуков Тимур Русланович 10 45 40 1 победитель 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Беляева Виолетта Вячеславовна 10 51 49 1 победитель 

6.  МКОУ "СОШ с.Уруп" Лигостаев Никита  10 44 36 2 призёр 

7.  МКОУ "СОШ с.Уруп" Мащенко Алиса  10 44 38 2 призёр 

8.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Бердниченко Маргарита Денисовна 10 51 42 2 призёр 

9.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Узденова Радмила Хасановна 10 51 40 2 призёр 

 

Предмет: английский язык. 

Класс: 11 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Басюк Дарья Андреевна 11 51 51 1 победитель 



2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Басюк Анастасия Романовна 11 51 47 1 призёр 

3.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Перегородиева Тамара Евгеньевна 11 40 40 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п. Медногорский» Черноусов Даниил Владимирович 11 40 30 2 призёр 

 

Предмет: литература. 

Класс: 7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Спиридонова Елизавета Олеговна 7 50 49 1 Победитель 

2.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Приходько Алина Александровна 7 37 34 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Платонова Валерия Викторовна 7 45 39 2 Победитель 

4.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Мазур Дарья Александровна 7 45 36 2 Призёр 

5.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Чурсина Анастасия Андреевна 7 37 32 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Самолевич Арина Александровна 7 34 22 2 призёр 

7.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Утюмова Виталина Олеговна 7 34 22 2 призёр 

 

Предмет: литература. 

Класс: 8 

 

 



№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Серкин Семён Александрович 8 50 46 1 Победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Марцынишина Полина  Владимировна 8 50 43 2 Призер  

3.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Салахян Алина Юрьевна 8 50 38 2 Призёр  

4.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Подобная Альбина Сергеевна 8 50 35 2 Призер  

 

Предмет: литература. 

Класс: 9 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Сергиенко Алина Александровна 9 44 42 1 Победитель  

2.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Остапчук Ульяна Романовна 9 44 41 1 Победитель  

3.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Гордеева Юлиана 9 44 41 1 Победитель  

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Чипчикова Алана Мустафаевна 9 44 41 1 Победитель  

5.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Котлярова Алена Геннадьевна 9б 44 41 1 Победитель  

6.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Осененко Екатерина 9 44 40 1 Победитель  

7.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Таранова Марина Николаевна 9 44 40 1 Победитель 



8.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Байрамукова Глафира Муратовна 9 44 39 2 призёр 

9.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Попова Анастасия Валентиновна 9 44 37 2 призер 

10.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Волошина Варвара  9 44 34 2 призер 

 

Предмет: литература. 

Класс: 10 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занято

е 

место 

(рейти

нг) 

Статус 

(победителя/призе

ра/участника) 

1.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Оганисян Эдуард Романович 10 75 71 1 победитель 

2.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Рыбникова Анастасия  Владимировна 10 75 71 1 Победитель 

3.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Соловьева Дарья Алексеевна 10 75 71 1 Победитель 

4.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Токарева Юлия Ивановна 10 75 69 2 Призер  

5.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Корнецкий Василий Степанович 10 75 67 2 Призер  

6.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Коваленко Елизавета Валерьевна 10 75 62 2 Призер  

 

Предмет: литература. 

Класс: 11 

 

№ п/п Наименование ОУ Ф.И.О. участника Клас

с  

Макс. 

возмо

Факт. 

набранн

Занято

е место 

Статус 

(победителя/призер



жное 

к-во 

балло

в 

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

(рейти

нг) 

а/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Басюк Дарья Андреевна 11 75 65 1 Победитель  

2.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Гежина Злата Олеговна 11 75 70 1 Победитель 

3.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Таранова Дарья Анатольевна 11 75 70 1 Победитель 

4.  МКОУ  

«СОШ № 1 село Курджиново» 

Амосов Михаил Витальевич 11 75 59 2 Призер  

5.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Лайпанов Дахир Азретович 11 75 60 2 Призер  

6.  МКОУ «СОШ №3 ст. Преградная» Мандалакова Камила  Дахировна 11 75 63 2 Призер  

7.   МКОУ «Лицей п. Медногорский» Антропова Алёна Станиславовна 11 75 60 2 Призер  

 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 8 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейт

инг) 

Статус 

(победителя/призер

а/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Борлаков Ислам Амырович 8 100 97 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Байрамуков Мурат Сегдулович 8 100 95 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» Сидорчукова Ксения Алексеевна 8 100 88 2 призер 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Эбзеев Эльдар Муратович 8 100 87 2 призер 

5.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Бостанова Армида Валерьевна 8 100 81 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Хубиева Амина 8б 100 79 2 призер 



 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 9 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейт

инг) 

Статус 

(победителя/призер

а/участника) 

1.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Горбаева Ксения Анатольевна 9 100 92 1 Победитель   

2.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Рабовецкая Лолита Сергеевна 9 100 92 1 Победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Бусыгин Тимофей Александрович 9 100 90 1 Победитель    

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Акбаев Ахмат Султанович 9 100 84 2 Призер  

5.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Григорьев Артем Андреевич 9 100 80 2 Призер  

 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 10 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейт

инг) 

Статус 

(победителя/призер

а/участника) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Левченко Аркадий Михайлович 10 100 98 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Дахунов Аслан Алиевич 10 100 92 1 призер 



3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Лопырева Софья Владимировна 10 100 88 2 призер 

4.  МКОУ «СОШ № 1 село 

Курджиново» 

Оганисян Эдуард Романович 10 100 87 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Моторин Дмитрий Иванович 10 100 82 2 призер 

6.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Рыбникова Анастасия Владимировна 10 100 85 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Куликов Дмитрий Александрович 10 100 80 2 призер 

 

Предмет: ОБЖ 

Класс: 11 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла

сс  

Макс

. 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

Факт. 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

Занят

ое 

место 

(рейт

инг) 

Статус 

(победителя/призер

а/участника) 

1.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Досимова Юлия Маратовна 11 100 99 1 победитель 

2.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Таран ова Дарья Анатольевна 11 100 99 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Абайханов Расул Исламович 11 100 98 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Терехов Матвей Дмитриевич 11 100 94 1 победитель 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Карабашев Ислам Биаминович 11 100 92 1 победитель 

6.  МКОУ «Лицей п. Медногорский»  Черноусов Даниил Владимирович 11 100 80 2 призер 

 

Предмет: русский язык 

Класс: 7 

 

№ Наименование ОУ Ф.И.О. участника Кла Макс Факт. Заня Статус 



п/п сс  . 

возмо

жное 

к-во 

балло

в 

набранн

ое к-во 

баллов  

участни

ком 

тое 

место 

(рейт

инг) 

(победителя/призер

а/участника) 

  МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» Богатченко Елизавета Сергеевна   62 62 1 победитель 

  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Мазур Дарья Александровна 7 74 60 1 победитель 

  МКОУ "СОШ №1 с.Курджиново" Приходько Алина Александровна  7 60 59 1 победитель  

  МКОУ «ООШ с.Псемён» Леонова Алина Викторовна 7 68 52 1 победитель 

  МКОУ «Лицей п Медногорский» Спиридонова Елизавета Олеговна 7 60 51 1 Победитель  

  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Утюмова Виталина Олеговна 7 75 50 1 победитель 

  МКОУ «ООШ с. Бескес» Кощанов Тимур 7 67 48 2 призер 

  МКОУ «СОШ №2 с. Курджиново» Агеева Марина Владимировна 7 74 59 2 призер  

  МКОУ "СОШ №1 с.Курджиново" Панарина Ульяна Сергеевна  7 60 54 2 призер  

  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Урусова Марьям Мунаровна 7 75 49 2 призёр 

  МКОУ «Лицей п Медногорский» Тинт Анастасия Павловна 7 60 49 2 призер 

  МКОУ «ООШ с.Псемён» Безниско Кристина Григорьевна 7 68 47 2 призер  

  МКОУ «ООШ с. Бескес» Лянко Александр 7 67 47 2 призер 

  МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» Хасанов Ахмат Мухамматович 7б 64 37 2 призер 

 

Предмет: русский язык 

Класс: 8 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможное 

к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во баллов  

участником 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. Гофман Татьяна 8 75 66 1 победитель 



Медногорский» Владимировна 

2.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Дремова Алина 

Ивановна 

8 72 63 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Василенко Кира 

Александровна 

8 72 63 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Серкин Семён 

Александрович 

8 64 59 1 Победитель  

5.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Нечаева Екатерина 

Витальевна  

8 60 58 1 победитель  

6.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Койчуев Динислам 

Арасулович 

8 60 58 1 победитель 

7.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Урусова Идель 

Инверовна 

8 60 57 2 призер  

8.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Гочияева Танзиля 

Борисовна 

8 60 57 2 призер 

9.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Еремин Данила 

Алексеевич 

8 72 55 2 призёр 

10.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Колесов Арсений 

Геннадьевич 

8 64 54 2 призер 

11.  МКОУ «ООШ с. 

Курджиново» 

Тазова Вероника 8 67 54 2 призер 

12.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Подобная Альбина 

Сергеевна  

8 60 54 3 участник 

13.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Балиева Зульфа 

Борисовна 

8 60 54 2 призер 

14.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Дипина Кристина 8 64 53 2 призер 

15.  МКОУ «СОШ № 1 ст. 

Преградная» 

 Сидорчукова Ксения 

Алексеевна 

8 65 52 2 призер 

16.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Сальный Ярослав 

Алексеевич 

8 64 47 2 призер 

17.  МКОУ «ООШ с. 

Курджиново» 

Струин Егор 8 67 46 2 призер 



 

Предмет: русский язык 

Класс: 9 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/учас

тника) 

1.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Сергиенко Алина 

Александровна 

9 52 44 1 победитель  

2.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Рабовецкая Лолита 

Сергеевна 

9 42 41 1 победитель 

3.  МКОУ «ООШ с.Псемён» Степанова Елизавета 

Андреевна 

9 49 32 1 победитель 

4.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Гордеева Юлиана 9 48 47 1 Победитель  

5.  МКОУ «ООШ с.Псемён» Степанова Елизавета 

Андреевна 

9 49 32 1 Победитель 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Котлярова Алена 

Геннадьевна 

9б 54 43 1 победитель 

7.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Таранова Марина 

Николаевна 

9 62 44 2 призер 

8.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Осененко Екатерина 9 48 45 2 Призер 

9.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Чипчикова Алана 

Мустафаевна 

9 55 37 2 призёр 

10.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Гончарова 

АринаДенисовна 

9а 54 39,5 2 призер 

11.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Купчиков Максим 

Дмитриевич  

9 62 37 2 призер 

 

Предмет: русский язык 



Класс: 10 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможно

е к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Оганисян Эдуард 

Романович 

10 70 58 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Беляева Виолетта 

Вячеславовна 

10 70 50 2 призер 

3.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Узденова Радмила 

Хасановна 

10 70 48 2 призер 

4.  МКОУ «Лицей п 

Медногорский» 

Рыбникова Анастасия 

Владимировна 

10 70 52 2 призер 

5.  МКОУ "СОШ № 1 

с.Курджиново" 

Корнецкий Василий 

Степанович 

10 70 54 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Кувычко Полина 

Александровна 

10 70 49 2 призёр 

 

Предмет: технология 

Класс: 7 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможно

е к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участни

ка) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Багиров Пюнхан 

Эльнур Оглы 

7 28 26 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. Эбзеева Амира 7а 24 22 1 победитель 



Преградная» Тимуровна 

3.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Приходько Алина 

Александровна 

7 24 19 2 призер 

4.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Лянко Александр 7 24 16 2 призер 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Садовский Евгений 

Викторович 

7 28 20 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Рощектаева Ирина 

Владимировна 

7а 24 18 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Панарина Ульяна 

Сергеевна 

7 24 19 2 призер 

8.   МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Свирин Алексей 

Сергеевич 

7 24 17,5 2 призер 

9.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Цаюкова Ангелина 7 24 19 2 призер 

 

 

Предмет: технология 

Класс: 8 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Удалов Святослав 

Олегович 

8 33 28 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Чотчаева Амина 

Аслановна 

8а 18 16 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Чочиев Азнаур 

Борисович  

8 29 26 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Трутнева Вера 

Егоровна 

8 29 25 1 победитель 



5.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Книга Семен 8 29 18 2 призер 

6.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский» 

Борлаков Ислам 

Амырович 

8 33 25 2 призер 

7.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Пинчук Ярослав 

Александрович 

8 33 24 2 Призёр 

8.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

КаппушеваАлимаХусее

вна 

8а 18 12 2 призер 

9.  МКОУ «СОШ аул Кызыл-

Уруп» 

Темиров Шукур 

Русланович 

8 29 24 2 призер 

10.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Нечаева Екатерина 

Витальевна 

8 29 24 2 призер 

11.  МКОУ «ООШ с. Бескес» Дипина Кристина 8 29 21 2 призер 

12.  МКОУ «СОШ №2 с. 

Курджиново» 

Еремин Данила 

Алексеевич 

8 33 25 2 призер 

 

Предмет: физическая культура 

Класс: 7 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ «ООШ с. Бескес»  Кощанов Тимур 7 30 26 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Гедиев Руслан 

Робертович 

7б 20 19 1 победитель 

3.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Гочияев Магомет 

Юрьевич 

7 31 29 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Денисенко Алексей 

Александрович 

7 31 29 1 победитель 

5.  МКОУ «ООШ с. Бескес»  Цаюкова Ангелина 7 30 28 1 победитель 

6.  МКОУ «Лицей п. Маркович Арина 7 31 29 1 победитель 



Медногорский» Игоревна 

7.  МКОУ «ООШ с. Бескес»  Лянко Александр 7 30 24 2 призер 

8.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Салихов Артём 

Бауржанович 

7б 20 18 2 призер 

9.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Егоров Кирилл 

Дмитриевич 

7 31 25 2 призер 

10.  МКОУ «ООШ с.Псемен» Леонова Алина 

Викторовна 

7 66 49 2 призер 

11.  МКОУ «ООШ с.Псемен» Политова Карина 

Игорьевна 

7 66 49 2 призер 

12.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Зейферт Марина 

Вячеславовна 

7б 20 16,3 2 призер 

13.  МКОУ «ООШ с.Псемен» Безниско Кристина 

Григорьевна 

7 66 42 2 призер 

14.  МКОУ «ООШ с.Псемен» Старук Елизавета 

Витальевна 

7 66 42 2 призер 

15.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Сухнат Ксения 

Александровна 

7 31 24 2 призер 

 

Предмет: физическая культура 

Класс: 8 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участни

ка) 

1.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Серкин Семен 

Александрович 

8 31 30 1 победитель 

2.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Утюмов Даниил 

Павлович 

8 31 30 1 победитель 

3.  МКОУ «ООШ с.Псемен» Любушева Любовь 

Николаевна 

8 66 57 1 победитель 



4.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Яновская Валерия 

Денисовна  

8 31 26 1 победитель 

5.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Глоова Илона 

Аликовна 

8 31 30 1 победитель 

6.  МКОУ «ООШ с. Бескес»  Барановский Влад 8 30 25 2 Призер 

7.  МКОУ «ООШ с. Бескес»  Кобыщина Анна 8 30 22 2 Призер 

8.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Нечаева Екатерина 

Витальевна 

8 31 25 2 призер 

 

 

Предмет: физическая культура 

Класс: 9 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

9.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Зайцев Денис 

Михайлович 

9 50 48 1 победитель 

10.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Свербиев Иван 

Алексеевич 

9 50 47 1 победитель 

11.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Василенко Максим 

Владимирович 

9 50 46 1 победитель 

12.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Волошина Варвара 

Валентиновна 

9 50 47 1 победитель 

13.  МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Преградная»            

Боташева Эльвира 

Расуловна 

9 50 30 2 Призер 

 

Предмет: физическая культура 

Класс: 10 

 



№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможно

е к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участни

ка) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Байдур Никита 

Сергеевич 

10 20 19,3 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Моторин Дмитрий 

Иванович 

10 100 82 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Машталлер Эдуард 

Игоревич 

10 50 49 1 победитель 

4.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Байрамуков Тимур 

Русланович 

10 50 48 1 победитель 

5.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Синяева Марина 

Евгеньевна 

10 20 19 1 победитель 

6.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Бандурко Алена 

Александровна 

10 50 48 1 победитель 

7.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Дранишникова Диана 

Юрьевна 

10 50 40 2 призер 

8.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Оганисян Эдуард 

Романович 

10 50 40 2 призер 

9.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Волошин Вадим 

Валентинович 

10 50 46 2 призер 

 

Предмет: физическая культура 

Класс: 11 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможно

е к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 



1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Двойнос Николай 

Петрович 

11 20 19 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ №2 ст. 

Преградная» 

Шунин Роман 

Александрович 

11 100 78 1 победитель 

3.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Гайворонюк Егор 

Владимирович 

11 50 49 1 победитель 

4.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Штундер Эрнест 

Эдуардович 

11 50 45 1 победитель 

5.  МКОУ «СОШ № 1 с. 

Курджиново» 

Беликов Иван 

Сергеевич 

11 50 43 2 призер 

6.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Черноусов Даниил 

Владимирович 

11 50 47 2 призер 

7.  МКОУ «Лицей п. 

Медногорский» 

Досимова Юлия 

Маратовна 

11 50 49 1 победитель 

 

 

Предмет: экономика 

Класс: 10 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Беляева Виолетта 

Вячеславовна 

10 100 90 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Кувычко Полина 

Александровна 

10 100 85 2 призер 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Зейферт Павел 

Вячеславович 

10 100 80 2 призер 

 

Предмет: экономика 



Класс: 11 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Класс  Макс. 

возможн

ое к-во 

баллов 

Факт. 

набранное 

к-во 

баллов  

участнико

м 

Занятое 

место 

(рейтинг) 

Статус 

(победителя/призера/участн

ика) 

1.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Скороходова Оксана 

Андреевна 

11 100 85 1 победитель 

2.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Абайханов Расул 

Исламович 

11 100 85 1 победитель 

3.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Емелин Антон 

Валентинович 

11 100 80 2 призер 

4.  МКОУ «СОШ № 1 п. 

Медногорский»  

Басюк Дарья 

Андреевна 

11 100 70 2 призер 

 

 



Приложение 5  

Предложения в состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2021/22 учебного года. 
 

 

№ 

п/

п 

 

Предмет 

ФИО 

(полностью

) 

 

Общеобразовательна

я 

организация 

 

Контактны

й 

телефон 

 

Квалификационна

я 

категория 

 

Член 

региональног

о 

жюри 

(Да/Нет, год) 

 

      

      

 

Примечание: 

- фамилия, имя, отчество учителей, название общеобразовательных организаций 

указываются полностью. 

 


